

Jak założyć łąkę kwietną



Łąki kwietne to piękne i naturalne rozwiązanie do każdego ogrodu. Są one bogate w różnorodne gatunki kwiatów, które kwitną przez cały sezon. Łąki kwietne są również przyjazne dla środowiska, ponieważ stanowią siedlisko dla wielu owadów i zwierząt.

Wybór miejsca

Pierwszym krokiem w zakładaniu łąki kwietnej jest wybór odpowiedniego miejsca. Łąka powinna znajdować się w miejscu słonecznym, osłoniętym od wiatru. Gleba powinna być żyzna i przepuszczalna. Jeśli gleba jest zbyt ciężka, można ją rozluźnić poprzez dodanie piasku lub kompostu.

Przygotowanie terenu

Przed wysiewem nasion należy usunąć z terenu wszystkie pozostałości po roślinach, w tym trawę, chwasty i drzewa. Jeśli teren jest bardzo zachwaszczony, można go zorać lub przekopać.

Wybór nasion

Na rynku dostępne są różne rodzaje nasion łąk kwietnych. Przy wyborze nasion należy wziąć pod uwagę wielkość łąki, warunki klimatyczne i rodzaj gleby. Warto również wybrać nasiona mieszanki, które zapewnią różnorodność kwiatów i kolorów.

Wysiew nasion

Nasiona łąki kwietnej należy wysiewać wiosną, w kwietniu lub maju. Wysiew można wykonać ręcznie lub za pomocą siewnika. Przy wysiewie ręcznym należy rozsypać nasiona równomiernie na powierzchni terenu. Przy wysiewie siewnikiem należy ustawić odpowiednią głębokość i szerokość wysiewu.

Pielęgnacja łąki

W pierwszym roku po założeniu łąki należy ją kosić regularnie co 6-8 tygodni. Dzięki temu łąka będzie gęsta i zdrowa. W kolejnych latach łąkę można kosić rzadziej, w zależności od preferencji.

Łąka kwietna to piękny i naturalny dodatek do każdego ogrodu. Jest to również przyjazne rozwiązanie dla środowiska. Założenie łąki kwietnej nie jest trudne, a przyniesie wiele korzyści.

Kilka wskazówek które pomogą Ci założyć łąkę kwietną:

Jeśli masz mały ogród, możesz założyć łąkę kwietną w doniczce lub skrzyni.

Jeśli chcesz, aby Twoja łąka była bardziej kolorowa, możesz wybrać nasiona mieszanki z różnymi gatunkami kwiatów.

Jeśli chcesz, aby Twoja łąka była bardziej miododajna, możesz wybrać nasiona mieszanki z kwiatami, które są pożyteczne dla pszczół i innych owadów.

Instruktor Okręgowy SSI PZD Okręg Opolski

Z ROD „TĘCZA” Kędzierzyn-Koźle

Alicja Surdacka